
Resan till Córdoba var planerad till den 20-21 mars 
och totalt 17 st hade nappat på denna inbjudan. 
Vi samlades vid Guadalmina golfklubb kl 8.00 och 
hämtades där upp av bussen samt vår förträffliga 
guide Eva Gevius. Jag hade kollat väderprognosen 
och det skulle vara riktig sommar i Córdoba dessa 
dagar – ca 27 gr och sol! Efter en fikapaus längs 
vägen och ca 3 timmar i bussen så kom vi fram 
till ett, mycket riktigt, sommarvarmt Córdoba. Vi 
började med att söka upp vår lokala guide. Varje 
region har sina egna auktoriserade guider och 
våran farbror var professor och hette Louis. 

Vi började med en rundvandring i de gamla 
judiska kvarteren. Detta område har inte förändrats 
mycket sedan morisk tid och det är ett virrvarr 
av smala gator med vitkalkade hus och privata 
patios, små butiker och barer. Vi besökte bl a 
Zoco, den tidigare gamla judiska souken, samt den 
medeltida synagogan, den enda som finns kvar i 
Andalusien. Vi vandrade förbi Maimónides staty, 
som står utanför hans barndomshem, och fick en 
föreläsning om honom. Han föddes 1135 och var 
en framstående teolog, filosof och läkare. Han dog 

Två mycket trevliga dagar i 
underbara Córdoba!



i Kairo 1204. Promenaden förde oss sedan vidare till 
Córdobas största attraktion, dvs Mesquita. 
Mesquita är Córdobas stora moské från 1100-talet och 
dess storlek skulle symbolisera islams makt på den 
iberiska halvön. Den ursprungliga moskén var bara 
en del av den nuvarande och byggdes 785-787 av  Abd 
al Rahman I. Med tiden utvecklades byggnaden och 
fick tillbyggnader i olika stilar. T ex lät Hakam III på 
900-talet göra den mest spektakulära tillbyggnaden 
med en bönenisch, mihrab, och kalifens inhägnad, 
maqsura. På 1550-talet byggdes en katedral mitt i 
moskén som delvis revs senare. Hela Mesquita är 
fantastiskt vacker med otroliga utsmyckningar samt 
fina färger och runt om, innanför dess yttre murar, 
finns en mycket fin trädgård att vandra i. Bl a har de 
bevarat ett olivträd som fortfarande blommar fastän 
det härstammar från 1000-talet! 

Efter alla dessa underbara intryck kurrade det lite i 
magen och tur var det då att det hade beställts bord 
på ”El caballo rojo”, en berömd restaurang som låg 
alldeles bredvid Mesquita. Vi blev serverade en typisk 
Córdoba-lunch bestående av en stor blandad sallad 
som förrätt, en underbart mör kötträtt (som visade sig 
vara kalvkind!) till varmrätt och en något söt skapelse 
som efterrätt. Till detta gott rödvin och vatten. Mätta 
och lite trötta åkte vi sedan till vårt hotell, ca 5 km 
utanför centrum, för att checka in. På kvällen strosade 
vi sedan på egen hand i de gamla judiska kvarteren 
och provade lite olika ställen för en fino och några 
tapas.

Efter frukost dag 2 checkade vi ut för att sedan bege 
oss till utgrävningarna av det gamla moriska palatset 
Medina Azahara. Det byggdes på 900-talet av kalifen 
Abd al Rahman III och innehöll en moské, kalifens 
residens och fina trädgårdar, allt på en yta av 1,5 
km x 750 m. Det sägs ha varit ofantligt vackert och 
smyckat med bl a guld, silver och diamanter. Tyvärr 
fick palatset en mycket kort storhetstid, ca 35 år, 
och plundrades år 1010 av berberna. Efterföljande 
århundraden tog man även byggnadsmaterial 
därifrån och med tiden begravdes allt under jord och 
växtlighet. Det återupptäcktes 1911 och har sedan 
dess varit föremål för utgrävningar och restauration.

Sista punkten på dagens program var lunch och den 
intog vi på vårt hotell. Då alla var mätta och belåtna 
startade bussen hemåt och som vanligt underhölls vi 
av den bästa guiden Eva Gevius. Avslutningsvis vill jag 
tacka våra värdinnor Rose-Marie, Ewa och Mona som 
arrangerade en mycket intressant och trevlig resa och 
bara beklaga de som inte följde med. 
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